

14. marts 2024

Høring til brug for evaluering af investeringscreeningsloven

Den 1. juli 2021 trådte lov nr. 842 af 10. maj 2021 om screening af visse udenlandske direkte investeringer m.v. i Danmark (investeringscreeningsloven) i kraft. Med loven blev der etableret en dansk screeningsordning, som gør det muligt at screene udenlandske investeringer og særlige økonomiske aftaler samt at gribe ind og enten stille nærmere vilkår til investeringen eller aftalen, eller helt forbyde denne eller påbyde den afviklet, hvis den udgør en sikkerhedsmæssig trussel for Danmark. Formålet med at etablere screeningsmekanismen var at forhindre, at udenlandske direkte investeringer og særlige økonomiske aftaler kan udgøre en trussel mod den nationale sikkerhed eller offentlige orden i Danmark, gennem screening og eventuelle indgreb over for sådanne investeringer og aftaler.

Det fremgår af forarbejderne til investeringscreeningsloven, jf. pkt. 2.2 i bemærkningerne til lovforslag L 191 af 10. marts 2021, at Erhvervsministeriet i 2023 vil iværksætte en evaluering af investeringscreeningsloven, og at der i den forbindelse udarbejdes en rapport over erfaringerne med investeringscreeningsloven, som vil blive oversendt til Folketinget. I oktober 2023 orienterede erhvervsministeren Folketingets Erhvervsudvalg om udskydelse af evalueringen til medio 2024.

Til brug for evalueringen har Erhvervsstyrelsen udarbejdet en oversigt over udviklingen i sager modtaget efter loven i perioden fra lovens ikrafttrædelse den 1. juli 2021 til og med den 30. juni 2023, samt foreløbige erfaringer med den faseopdelte sagsbehandlingsproces, der trådte i kraft den 1. juli 2023 (se bilag vedrørende udviklingen i sager behandlet efter investeringscreeningsloven).

Til brug for evalueringen skal Erhvervsstyrelsen anmode om bemærkninger vedrørende erfaringer med investeringscreeningsloven. Erhvervsstyrelsen har identificeret en række temaer vedrørende den praktiske anvendelse af loven, som kan være særlig relevante at få belyst (se bilag vedrørende høringstemaer). Erhvervsstyrelsen opfordrer i øvrigt høringsparterne til at oplyse om samtlige af parternes erfaringer med ordningen.

Erhvervsstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 11. april 2024 kl. 12. Høringssvar bedes sendt pr. e-mail til FDI-screening@erst.dk med henvisning til 'Evaluering af investeringscreeningsloven'.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Dea Andersen på telefon 35 29 18 79 eller e-mail FDI-screening@erst.dk.

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Tlf. 35 29 10 00
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 15 08 17
E-post erst@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

Der vedlægges en fortegnelse over hørte organisationer mv.

Med venlig hilsen

Signe Flege

Kontorchef